РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧЕРНЯХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение

«Междуреченская средняя общеобразовательная школа»
238177,  РФ,  Калининградская обл.,   Черняховский р., пос. Междуречье,   ул.  Школьная,  д.5

тел: (8-401-41)2-43-03, e-mail: m-skul@mail.ru

Приказ № 40/4

от 01.09.2023 года

О создании Совета по внутренней оценке качества

образования в 2023/2024 учебном году

       С целью  получения объективной информации о результатах образовательной

деятельности, о состоянии и развитии образовательного процесса в МАОУ

Междуреченская СОШ,  представления ее участникам образовательных отношений и

общественности; принятия своевременных и обоснованных управленческих решений,

связанных с улучшением качества образования в МАОУ Междуреченская  СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Сформировать Совет по внутренней оценке качества образования (далее – Совет по

ВСОКО) в 2023/2024 учебном году в следующем составе:

 Сарыбасова С.М., заместитель директора по УР, председатель Совета по ВСОКО;

 Марченко О.В., заместитель директора по УР, секретарь Совета по ВСОКО;

 Члены Совета по ВСОКО:

 Келеп И.В., руководитель ШМО учителей начальных классов;

 Щеглова О.Г., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;

 Цветкова Т.В., руководитель ШМО учителей естественно математического цикла;

 Цаан С.А., руководитель ШМО учителей физкультуры, ОБЖ,  предметов

эстетического цикла.

2. Определить следующие функции Совета по ВСОКО:

 координирует работу по ВСОКО в МАОУ Междуреченская СОШ;

 определяет планирование ВСОКО;

 представляет методическому и педагогическому советам результаты мониторинга,

аудита;

 подготавливает предложения администрации МАОУ Междуреченская СОШ по

выработке управленческих решений по результатам оценки качества образования;

 принимает участие в экспертизе качества образовательных результатов, условий

организации учебного процесса в МАОУ Междуреченская СОШ;

 координирует направления развития внутренней системы оценки качества образования

в МАОУ Междуреченская СОШ;

 проводит мониторинговые исследования;

 формирует информационно-аналитические материалы по результатам оценки качества

образования;

mailto:m-skul@mail.ru

 организует изучение информационных запросов основных пользователей системы

оценки качества образования;

 анализирует результаты исследований и вырабатывает рекомендации по устранению

отмеченных недостатков;

 формирует концептуальные подходы к оценке качества образования;

 разрабатывает мероприятия и готовые предложения, направленные на

совершенствование системы оценки качества образования;

 обеспечивает объективность контрольно-оценочных процедур, мониторинговых,

социологических и статистических исследований по вопросам качества  образования;

 координирует работу различных структур, деятельность которых связана с вопросами

оценки качества образования;

 обеспечивает предоставление информации о качестве образования Учредителю;

 участвует в разработке модели системы оценки качества образования на уровне

образовательного учреждения;

 координирует функционирование системы оценки качества образования на уровне

образовательного учреждения;

 обсуждает и принимает коллегиальные решения по стратегическим вопросам оценки

качества образования;

 планирует мероприятия в области оценки качества образования на уровне

образовательного учреждения;

 участвует в разработке методики оценки качества образования и системы недостатков;

 участвует в разработке критериев оценки результативности профессиональной

деятельности педагогов.